
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении контрольных цифр приема 
граждан на 1 курс основных образовательных программ 
среднего профессионального образования СПбГУ в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденным Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457, Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 28.04.2023 № 325, распоряжением Комитета по образованию 
Правительства Санкт-Петербурга от 15.12.2023 № 1617-р, руководствуясь пунктом 6.1.3 приказа 
от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» 
(с изменениями и дополнениями), на основании решения Приемной комиссии 
Санкт-Петербургского государственного университета от 28.02.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан в 2024 году на 1 курс основных 
образовательных программ среднего профессионального образования для обучения 
в Санкт-Петербургском государственном университете за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджетных ассигнований бюджета Санкт-Петербурга, план приема 
граждан на места по договорам об образовании согласно Приложению. 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться к первому проректору 
по молодежной политике и организации приема посредством сервиса «Виртуальная приемная» 
на сайте СПбГУ. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя первого 
проректора по молодежной политике и организации Хуршудяна A. JI. 

И. о. первого проректора 
по молодежной политике 
и организации приема В. А. Савинов 

Qi-o\ i&z/j 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом QT01ОЗ rf 

Контрольные цифры приема граждан в 2024 году на I курс основных образовательных программ 
среднего профессионального образования для обучения в Санкт-Петербургском государственном университете 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетных ассигнований бюджета Санкт-Петербурга, 

план приема граждан на места по договорам об образовании 

Наименование специальности Наименование образовательной программы 
Форма 

обучения 

Контрольные 
цифры приема 

на места за счет 
бюджетных 

ассигнований 
федерального 

бюджета в 2024 
году 

Контрольные 
цифры приема на 

места за счет 
бюджетных 

ассигнований 
бюджета Санкт-

Петербурга в 2024 
году 

План приема 
на места по 

договорам об 
образовании 
в 2024 году 

НА БАЗЕ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (9 КЛАССОВ) 

49.02.01 Физическая культура 
Физическая культура (педагог по физической 
культуре и спорту) 

очная 60 0 140 

НА БАЗЕ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (11 КЛАССОВ) 
34.02.01 Сестринское дело Сестринское дело очная 15 25 10 

49.02.01 Физическая культура 
Физическая культура (педагог по физической 
культуре и спорту) 

очная 20 0 105 


